



Poznań, dnia 10.07.2023 r.

SR/XV-270-15(7)-EFK/23

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na zakup i dostawę aparatury medycznej dla potrzeb Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu
SR/XV-270-15-EFK/23

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 7

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

1. Dotyczy SWZ, rozdział IV pkt 1 / Przedmiotowe środki dowodowe
Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2. Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ pakiet 1 OPZ (Aparaty do znieczulenia), Pozostałe warunki oraz warunki serwisu gwarancyjnego:

Pkt 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację punktu na: „Czas reakcji serwisu max. 48 godzin w dni robocze”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie punktu w następujący sposób: Czas reakcji serwisu max. 24 godz. w dni robocze.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, czas reakcji serwisu max. 24 godz. w dni robocze.

pkt 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokument informujący o częstotliwości przeglądu w okresie gwarancyjnym był wystawiony przez autoryzowany serwis producenta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3. Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:

„Gwarancją nie są objęte:



- a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:
- eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
 - samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
 - Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania,
 - uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 4

Powszechnie przyjętą praktyką jest, że gwarancja elementów systemu naprawianych lub wymienionych w trakcie trwania okresu gwarancji kończy się wraz z zakończeniem gwarancji na przedmiot zamówienia. Pozwala to na rzetelną kalkulację oferty przez Wykonawcę, korzystniejszą dla Zamawiającego. Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się na usunięcie wymogu rozpoczęcia biegu gwarancji na nowo od momentu dokonania istotnych napraw rzeczy objętej gwarancją?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Dotyczy wzoru umowy § 3 ust.10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby sprzęt zastępczy był dostarczony na czas naprawy wydłużającej się ponad 5 dni roboczych? (dla pakietu nr 1)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2 a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2 c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 3 d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do: 1% wartości brutto urządzenia, którego brak wykonania zobowiązania dotyczy?

Odpowiedź: Zamawiający zauważa, że we wzorze umowy nie ma ust. 3 d) w paragrafie 4. Niemniej Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



9. Dotyczy wzoru umowy § 4

Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Dodatkowo, zgodnie z art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019), umowa musi przewidywać łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18), jak również będzie stanowiło realizację obowiązku wskazanego w w/w art. 436 pkt 3) Ustawy PZP, poprzez dodanie ustępu do § 4 o następującym brzmieniu:

„Maksymalna wysokość kar umownych jaką Strony mogą dochodzić na podstawie umowy wynosi 10% wartości zamówienia publicznego brutto określonej w § 1 część B Umowy.”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 6

Prosimy o usunięcie postanowienia uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.

Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem
DYREKTOR
Szpitala Miejskiego
im. Franciszka Raszei
lek. med. Elżbieta Wrzesińska-Żak

